
 
 
 
 
 
 
 

               COMUNE DI CUNEO 
SETTORE LEGALE E DEMOGRAFICO    Prot. n.  4569 

 
 
 
 
Esito procedura aperta del 16 gennaio 2009 per l’appalto dei "lavori di  rifacimento dell'impianto di 
illuminazione di Viale Angeli - 1° lotto" 
 
 

ELENCO IMPRESE CHE HANNO PARTECIPATO ALLA GARA: 
 
 

1) ARTELETTRA S.r.l. - Piazza XX Settembre - 84069 Roccadaspide (SA); 2)  CLESA S.r.l. - Via S. 

Croce n. 2 - 10040 Lombriasco (TO); 3) COMOTTO S.n.c. - Via Saluzzo n. 156 - 12038 Savigliano (CN); 

4) DITTA BARBELLA GIOVANNI - Via Casalanario n. 63 - 84012 Angri (SA); 5) ERTA S.r.l. - Via G. 

Matteotti n. 39 - 00030 San Cesareo (RM); 6) GIUBERGIA & ARMANDO S.r.l. - Via Maestri del Lavoro 

n. 20 - 12020 Madonna dell'Olmo (CN); 7) IEPIT S.a.s. di Vallone Vito & C. - Strada Fornacino n. 108 - 

10040 Leinì (TO); 8) IMPRESA LUIGI GUIDOTTI  - Via Como n. 3 - 63040 Folignano (AP); 9) 

IMPRESA PIETRO MANCINI - Via G. Matteotti n. 39 - 00030 San Cesareo (RM); 10)  MACRI' F.LLI 

S.r.l. - Via Ex Internati n. 4 - 10080 Salassa (TO) ; 11) RAMERO ALDO & C. S.r.l. - Via Gauteri n. 32 - 

Frazione Spinetta - 12100 Cuneo; 12) RAMONDETTI GUIDO Impianti elettrici - Via Santa Maria Rocca 

n. 5B - 12080 Pianfei (CN); 13) ROMANA & CONTERNO S.n.c. - Borgata Gombe n. 16 - 12063 

Dogliani (CN); 14) SILO S.r.l. - Via della Motorizzazione n. 63 - 12020 Madonna dell'Olmo (CN); 15) 

TEMA IMPIANTI S.r.l. - Via Difesa n. 6 - 84043 Agropoli (SA). 

 

 
ELENCO RIBASSI OFFERTI DALLE IMPRESE PARTECIPANTI: 

 
 

IMPRESA RIBASSO % OFFERTO 
IEPIT SAS di VALLONE VITO & C. 20,7300 
IMPRESA LUIGI GUIDOTTI 20,5540 

 



 2

TEMA IMPIANTI S.r.l. 20,2758 
RAMONDETTI Guido – Impianti Elettrici 20,0089 
DITTA BARBELLA GIOVANNI 19,9990 
ARTELETTRA S.r.l. 18,6837 
ROMANA & CONTERNO S.n.c. 15,2670 
IMPRESA PIETRO MANCINI 15,2300 
ERTA S.r.l. 14,7600 
RAMERO ALDO & C. S.r.l. 14,4016 
GIUBERGIA & ARMANDO S.r.l. 13,8280 
CLESA S.r.l. 13,7875 
COMOTTO S.n.c. 13,3007 
MACRI’ F.LLI S.R.L. 11,7540 
SILO S.r.l. 6,9730 

 
 

 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: 

 
L’appalto è stato aggiudicato con procedura aperta di cui all’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore al prezzo posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai 
sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e con le modalità di cui all’art. 90 del D.P.R. 554/99, con esclusione 
delle offerte anomale. 
 
 
 

IMPRESA AGGIUDICATARIA 
 

ARTELETTRA S.r.l. 
Piazza XX Settembre n. 20 
84069 Roccadaspide (SA) 

Tel. 0828 947377 - Fax 0828 948373 
e-mail artelettra@tiscali.it 

 
 

 
 
Ribasso offerto:     18,6837% 
 
 
Tempo di realizzazione dell’opera: 120 giorni 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Luciano Monaco 
 
 
Direttori dei Lavori: Arnaudo P.I. Guido 
 
 
Cuneo, lì 26/01/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LEGALE E DEMOGRAFICO 

                           -  Dr. Pietro Tassone – 



 3

 
 


